СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

No

Об утверждении перечня нарушения индикаторов риска требований обязательных ПО муниципальному контролю на автомобильном транспорте И В хозяйстве дорожном территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом ОТ 31.07.2020 $N_{\underline{0}}$ 248-Ф3 государственном контроле (надзоре) И муниципальном контроле Российской Федерации», с Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Совет депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области **р е ш и л:**

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

- 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Председатель Совета депутатов	Глава местного самоуправления
Дивеевского муниципального округа	Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области	Нижегородской области
Д.Е. Борцов	С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН

решением (Совета депутатов
Дивеевского му	ниципального округа
Нижегородской области	
OT	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

- 1. Рост числа ДТП в осенне-зимний период более чем на 50% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения Дивеевского муниципального округа с. Дивеево, ул. Заречная.
- 2. Рост числа ДТП в весенне-летний период более чем на 50% по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по информации ГИБДД на следующих участках автомобильных дорог общего пользования местного значения Дивеевского муниципального округа с. Дивеево, ул. Заречная.